

27 January 2025

Dear

ATISN 23284 – Health and Social Care Integration and Rebalancing Capital Fund

Thank you for your request to the Welsh Government for information under the Freedom of Information Act (2000) received on 22 January 2025. You requested the following:

In relation to ATISN 19753; Health and Social Care Integration and Rebalancing Capital Fund.

- 1. In reporting on this fund, has ABUHB informed Welsh Government that it is feasible to build the new Abermedical Centre premises on land West of Brynhafod Road, Abertridwr. I request any documentations of all reports/discussions/meetings that have taken place.*
- 2. In reporting on this fund, has ABUHB informed Welsh Government it has had contact with the owner, or their representative, of land West of Brynhafod Road, Abertridwr. I request any documentations of all discussions/meetings that have taken place.*
- 3. In reporting to Welsh Government on this funding, has ABUHB bought or leased the land West of Brynhafod Road, Abertridwr, for the building of the new Aber Valley Health and Wellbeing Centre and Aber Practice Development.*
- 4. Has funding grant ATISN 19753, Health and Social Care Integration and Rebalancing Capital Fund, used funds to purchase or lease the land West of Brynhafod Road, Abertridwr.*
- 5. Has the land/property acquisition category of £250,000 as set out in document ATISN 19753 Integration and Rebalancing Capital (IRCF) application Fund been spent by ABUHB?*
- 6. From reporting to Welsh Government on this fund, is ABUHB aware of a covenant, or any restrictions for purchasing or building on the land West of Brynhafod Road, Abertridwr?*
- 7. Has it been reported to Welsh Government that the original proposal to replace the existing Aber Medical Practice, Senghenydd Health Centre, and the Branch Surgery of the Nantgarw Practice, and relocate them to the new Abermedical Centre premises, as outlined in the ATISN 19753 application, is still in effect?*
- 8. I request all reports or email correspondence with ABUHB and the Welsh Government in relation to ATISN 19753; Health and Social Care Integration and Rebalancing Capital Fund from Sept 2024 to date of this email.*

Our Response

1-8 We do not hold this information. We suggest that you contact Aneurin Bevan University Health Board using the details below:

Aneurin Bevan UHB

Headquarters, St Cadoc's Hospital, Lodge Road, Caerleon, Newport, NP18 3XQ

Email- FOI.ABB@wales.nhs.uk

Website- [Freedom of Information - Aneurin Bevan University Health Board](#)

Next Steps

If you are dissatisfied with the Welsh Government's handling of your request, you can ask for an internal review within 40 working days of the date of this response. Requests for an internal review should be addressed to the Welsh Government's Freedom of Information Officer at:

Information Rights Unit
Welsh Government
Cathays Park
Cardiff
CF10 3NQ
or Email: Freedom.ofinformation@gov.wales

Please remember to quote the ATISN reference number above.

You also have the right to complain to the Information Commissioner. The Information Commissioner can be contacted at:

Information Commissioner's Office
Wycliffe House
Water Lane
Wilmslow
Cheshire
SK9 5AF

However, please note that the Commissioner will not normally investigate a complaint until it has been through our own internal review process.

Yours sincerely,